
 
 

 
 
 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO  
SENATAS  

 
NUTARIMAS 

DĖL KANDIDATĖS DR. EGLĖS KRIVICKAITĖS-LEIŠIENĖS Į LIETUVOS 
MOKSLŲ AKADEMIJOS JAUNOSIOS AKADEMIJOS NARIUS (HUMANITARINIAI 

MOKSLAI) 
 

2020 m. spalio 19 d. Nr. SEN-053 
Kaunas 

 
Vadovaudamasis Vytauto Didžiojo universiteto (toliau – VDU) Statuto II skyriaus 

antrojo skirsnio 30.20 punktu Senatas n u t a r i a 
kandidate į Lietuvos mokslų akademijos Jaunosios akademijos narius 

Humanitarinių mokslų srityje teikti dr. EGLĘ KRIVICKAITĘ-LEIŠIENĘ . 
Dr. Eglė Krivickaitė-Leišienė – Lituanistikos katedros lektorė ir Tarpkultūrinės 

komunikacijos ir daugiakalbystės tyrimų centro mokslo darbuotoja – 2016 m. gegužės 20 d. 
apgynė Filologijos mokslo krypties disertaciją „Vaikų kalbos fonotaktikos raida“ (vadovė prof. 
Ineta Dabašinskienė). Dar studijuodama doktorantūroje, jaunoji mokslininkė kartu su prof. Ineta 
Dabašinskienei sėkmingai dalyvavo COST ISO804 projekte „Kalbos sutrikimai daugiakalbėje 
visuomenėje: kalbiniai modeliai ir būdai juos nustatyti“ (2011-2013). Šio projekto rezultatai tapo 
tolimesnių mokslinių tyrimų pagrindu, tiriant vaikų, turinčių kalbos sutrikimą, ir lietuvių kalbos 
fonotaktikos dėsnių įsisavinimo ypatybes. Jaunoji mokslininkė kryptingai vykdo vaikų kalbos 
tyrimus, dalyvaudama COST, LMT, ESFA ir kt. projektuose, daug prisideda prie mokslo tyrimų 
rezultatų taikymo praktikoje: šiuo metu ji kaip konsultantė-metodininkė dalyvauja ESFA 
projekte „Inovacijos vaikų darželyje“ (2019-2021), vadovauja ESFA projekto „Įtraukiojo 
ugdymo galimybių plėtra, I etapas“ restandartizavimo paslaugų kūrimo grupei.  

Dr. Eglė Krivickaitė-Leišienė skaito pranešimus tarptautinėse konferencijose, 
skelbia mokslines publikacijas tarptautiniuose leidiniuose, aktyviai dalyvauja įvairiuose 
mokymuose Lietuvoje ir užsienyje. Taip pat organizuoja seminarus praktikams, dirbantiems su 
vaikais, turinčiais kalbos sunkumų, rengia įvairias metodikas. Stažavosi užsienio universitetuose. 
Yra Tarptautinės vaikų kalbos tyrimų asociacijos (International Association for the Study of 
Child Language) narė.  

Dr. Eglė Krivickaitė-Leišienė yra atsakinga, komunikabili, turinti daug 
perspektyvių idėjų mokslininkė, todėl VDU Senatas teikia kandidatūrą į Lietuvos mokslų 
akademijos Jaunosios akademijos narius.   

 
 
Posėdžio pirmininkas                                        Arvydas Povilaitis 

 


